
Resolución de Decanato 358 I 2025 - EXA -UNSa 
EXPL 121 / 2025 - EXA - UNSa. - Convocatoria para la adquisición de artículos 
de limpieza. 
De: EXACTAS-Departamento de Compras 

Salta, 
19/05/2025 

VISTO el EXPL 121 /2025 - EXA - UNSa. y las Notas presentadas por los Directores 
de los Departamentos Docentes y el Intendente a/c de Servicios Generales, mediante 
las cuales solicitan la adquisición de Artículos de Limpieza con destino a los distintos 
Departamento Docentes y Área Administrativa de esta Facultad de Ciencias Exactas 
de la Universidad Nacional de Salta; y 

CONSIDERANDO: 

Que la adquisición de los artículos de limpieza es necesaria para mantener un 
entorno de trabajo limpio, higiénico y saludable, lo que contribuye al bienestar del 
personal y del alumnado en general. 

Que el importe estimativa a gastar asciende a la suma de PESOS TRES 
MILLONES DOSCIENTOS TRECE MIL SESENTA Y DOS CON 77/100 
($3.213.062,77) por lo que correspondería realizar un procedimiento de Contratación 
Directa por Compulsa Abreviada. 

Que se cuenta con el Visto Bueno de Comisión de Hacienda. 

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar la erogación. 

Que se realizó una Afectación Preventiva por la suma total de PESOS TRES 
MILLONES DOSCIENTOS TRECE MIL SESENTA Y DOS CON 77/100 
($3.213.062,77). 

Que el presente gasto se encuadra dentro de los términos del Art. 25) Inc. d) Pto. 
1) Dcto. Delegado 1023/01); Decreto 1030/16; Art. 2) Apdo. A) Resolución del C.S. 
N°161/2020 y Resolución del C.S. N° 131/2023. 

Por ello: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTíCULO 1°._ Autorizar y convocar, al llamado de una Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada N.O 04-2025, con Presentación de Ofertas desde la convocatoria 
y hasta el día 23 de mayo de 2025 hasta las 10:00 hs. en el Departamento de 
Compras de esta Facultad de Ciencias Exactas ubicado en el Subsuelo del Edificio 
del Rectorado y con Apertura de Ofertas el día 23 de mayo de 2025 a las 10:30 hs. 
en el Departamento antes mencionado de la Facultad de Ciencias Exactas - Avda. 
Bolivia N° 5150 - 4400 Salta, para la adquisición de artículos de limpieza con destino 
a los distintos Departamento Docentes y Áreas Administrativas de esta Facultad de 
Ciencias Exactas de la Universidad Nacional de Salta. 

1 í 2 



Resolución de Decanato 358 / 2025 - EXA -UNSa 
EXPl 121 /2025 - EXA - UNSa. - Convocatoria para la adquisición' de artículos 
de limpieza. 
De: EXACTAS-Departamento de Compras 

Salta, 
19/05/2025 

ARTíCULO 2°._ Aprobar el Pliego de Especificaciones Técnicas y de Bases y 
Condiciones Particulares, como Anexo 1, formando parte de la presente Resolución y 
gue se adjunta al expediente de referencia, teniéndose además en cuenta el Pliego 
Unico de Bases y Condiciones Generales para la Contratación de Bienes y Servicios 
del Estado Nacional aprobado por disposición N° 63/16 Ministerio de la 
Modernización - Oficina Nacional de Contrataciones, el marco legal: Decreto 
1030/16; Decreto Delegado 1023/01, sus modificatorios y complementarios, Res. CS. 
N° 161/2020 Y Res. C.S N° 131/2023. 

ARTíCULO 3°._ Imputar Preventivamente el presente gasto al Presupuesto de la 
Facultad de Cs. Exactas, conforme al siguiente detalle: 

R0020.022.001.004.16.02.00.00.24.00.2.0.0.0000.1.21.3.4....... 540.093,77 

R0020.022.001.003.16.02.00.00.24.00.2.0.0.0000.1.21.3.4................ 426.390,00 

R0020.022.001.001.16.02.00.00.24.00.2.0.0.0000.1.21.3.4................ 606.808,62 

A.0020.022.004.002.11.02.00.00.24.00.2.0.0.0000.1.21.3.4................ 352.539,14 

R4591.022.004.002.16.02.00.00.24.00.2.0.0.0000.1.21.3.4................ 130.145,34 

R0020.022.001.002.12.02.00.00.24.00.2.0.0.0000.1.21.3.4 1.014.670,74 

R0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.0.0.0000.1.21.3.4................ 85.272,42 

R0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.0.0.0000.1.21.3.4................ 57.142,74 

TOTAL 3.213.062,77 

ARTíCULO 4°._ Designar como miembros Titulares de la Comisión de 
Preadjudicación a las siguientes Personas Sr. José Villa; Lic. José A. González; Prof. 
Vanesa Acosta y como miembros Suplentes a la Mag. María Alejandra Carrizo, Prof. 
Julio Pojasi ya la Mag. Lidia Peñaloza. 

ATíCUlO 5°._ Designar como miembros Titulares de la Comisión de Recepción a las 
siguientes Personas Cra. María Andrea Murillo; Sra. Mariela Jaramillo y Sra. Andrea 
Córdoba y como miembros Suplentes al Sr. Roque Acuña, Sr. Cristian Meriles y al Sr. 
Oscar Farías. 

ARTíCULO 6°._ Hágase saber al Departamento de Compras para la ejecución del 
trámite correspondiente y siga a la Dirección General Administrativa Económica para 
su toma de razón y demás efectos, publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad 
Nacional de Salta. 

o/ 
Dr. JOE RAMÓN MOUNA 

DECN40 
~TAD DE cs, EXACTAS· UNSe 

2/2 



~f~¿9~ 
FACULTAD DE élENCIAS EXACTAS 

AVA Boti",ic.;t S15fl- 44{)~) A' Salfa 
Tel. (03S7) 425·-54()~ .- Feo" (O',Hn) 425-5449 

R(~púhlh·.'O AY~(.>I'\f¡:YI(l 

RESOLUCiÓN DE DECANATO 358 / 2025 - EXA - UNSa. EXPL: 121/2025" EXA" UNSa. 

CONTRATACiÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA N° 04/2025 

ORGANISMO CONTRATANTE 

ANEXO I - PLIEGO DE ESPICIFICACIONES TECNICAS y DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

CLASE: 

MODALIDAD: 

EXPEDIENTE: 

RUBRO: 

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: 
ADQUISICIÓN DE ARTíCULOS DE LIMPIEZA, nuevos, sin uso. Con destino a los distintos Departamentos Docentes y 
Áreas Administrativas de la Facultad de Ciencias Exactas - Universidad Nacional de Salta. 
La presente Contratación se regirá por: Dcto. 1030/16; Dcto. 1023/01; Res. CS. N° 161/2020 Y Resolución del C.S. N° 
131/2023. Pliego Único de Bases y Condiciones Generales; Anexo l - Pliego de Especificaciones Técnicas y Bases y 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

TIPO: 

Condiciones Particulares. 

Contratación: 
Contratacción Directa por Compulsa Abreviada N° 04/2025 

De Etapa Única 

Sin Modalidad 

EXPL: 121 /2025 EXA - UNSa. 

ARTÍCULO DE LIMPIEZA 

COSTO DEL PLIEGO: SIN COSTO 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Debe ser Personalmente en sobre cerrado o por Correo Postal o Correo 
Electron ico (nalasci@exa.unsa.edu.ar). 

Lugar/Dirección: 
Departamento de Compras 
Facultad de Ciencias Exactas 
Ubicado en el subsuelo del Edificio del Rectorado 
Universidad Nacional de Salta 
A vda. Bolivia W5150 - 4400 SALTA 
Tel 0387-4255478/5408/5546 
nalasci@exa.unsa.edu.ar 

Lugar/Dirección: 
Departamento de Compras 
Facultad de Ciencias Exactas 
Ubicado en el subsuelo del Edificio del Rectorado 
Universidad Nacional de Salta 
Avda. Bolivia W5150 - 4400 SALTA 
Tel 0387-4255478/5408/5546 
nalasci@exa.unsa.edu.ar 

. _' 
PLAZO Y HORARIO: Desde la Convocatoria y 
hasta el día: 23 de mayo de 2025 hasta las 10:00 hs. 

Horario de atención al Público: 
Lunes a viernes de 08:00 hs. a 12:30 hs. 

Retiro del Pliego 

PLAZO Y HORARIO: 
Desde la convocatoria y hasta el día: 22 de mayo de 2025 hasta las 12:30 
hs. 

Horario de atención al Público: 
Lunes a viernes de 08:00 hs. a 12:30 hs. 

Lugar/Dirección: 
Departamento de Compras 
Facultad de Ciencias Exactas 
Ubicado en el subsuelo del Edificio del Rectorado 
Universidad Nacional de Salta 
Avda. Bolivia W5150 - 4400 SALTA 
Tel 0387-4255478/5408/5546 
nalasci@exa.unsa.edu.ar 

Día y Horas: 23 de mayo de 2025 a las 10:30 hs. 



PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS 

Precio 
Precio Reng Can DESCRIPCION Unit. 

Unid. t. Total 

ARTíCULOS DE LIMPIEZA 
}i!/ 1;~jQ~:,:'{; '~ft 

1+ W.'. 
" DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA ,~' tt, '" ~, 

Trámite 444) 2025 EXA-UNSA 

,i? . ;¡¡ ;:6 
,~¡~,; Con F0f,l~os de: '9:pto dEt Informati~fl' " 

Dki;,ii%%s J ~,;¡¡(; ~ " :;' ", ,"'; v ,:re 

1 4 Paq. 
Bolsas de residuos negra 50x70x20 mic.X 30 Unid. O similar 
calidad. 

2 6 Paq. 
Bolsas de residuos negra 60x90x30 mic.X 10 Unid. O similar 
calidad. 

3 4 Paq. Bolsas de residuos negra 80x11 Ox50 micrones. X 10 Unid. O 
similar calidad. 

4 2 unid. Lustramuebles Blem Aerosol X 360 MI O similar calidad. 

5 3 Bid. Desodorante, Desinfectante. Lavanda X 5 Us. tipo Mas brillo o 
similar calidad 

6 2 unid. Esponja de acero Dorada Inoxidable.O similar calidad. 

7 2 Unid. Franela Lustramueble(naranja).Tipo Media Naranja ó Similar 
Calidad. 

8 1 unid. Guantes de acrilico de nitrilo. Tamaño chico o similar calidad. (*) 

9 2 ea]. 
Guantes de nitrilo. Tamaño M .. Caja x 100 Unid O similar calidad. 
(*) 

10 2 Bid. Jabón líquido CI Glicer bidón x 5 Us. o similar calidad. 

11 1 Bid. Lavandina bidón x 5 Us.tipo Mas brillo o similar calidad 

12 1 Bid. Limpia Sanitarios Cif x 51l. o similar 

13 2 unid. Paño Microfibra .mull.m.Naranja pl vidrios. O similar calidad. 

14 6 Paq. 
Papel higiénico blanco 8 Rollos x 300 mts. Cono 4.5 Hoja Simple 
tipo New Elegante o similar calidad. 

15 2 Unid. Rejilla Blanca 40 x 50 cm Semi Pesada. Tipo Valena Lavacoche o 
Similar Calidad, 

16 1 unid, SEC.vIDRIO.INOX.35CM o Similar calidad. 

17 1 unid. Secador de goma con nervio de acero 50 cm negro tipo Nazar o 
similar calidad, (Haragan) 

18 1 unid. Señales de piso mojado 

19 6 Paq. Toalla de papel, 2 unid. x 300 mts. , color natural, hoja Simple, 
Tipo Elite. O similar calidad. 

20 1 unid. Trapo de piso gris tipo Media Naranja o similar calidad. MEDIANO 

21 1 unid, Trapo de piso gris.Tamaño 60*80 cm. tipo Media Naranja o similar 
calidad. 

?- )y 



Precio 
Precio Reng Can DESCRIPCION Unit. 

Unid. t. Total 

22 4 Paq. Desodorante p/ mingitorio Pack 6x unid o similar. 

23 1 Paq. Barbijo quirurgico x SOunid. Elite o similar.(*) 

24 1 unid. Cepillo Triangulo de Techo / SIMILAR 

25 1 unid. Extensor Alum. X 6 mts/ similar 

26 1 unid. GATILLO Reforzado. Repuesto 

27 2 Bid. Sanitizante x SUs. (ALCOHOL 70%) 

28 1 unid. Jabon en pan Tipo Gigante. Blco 1S0grs. O similar calidad. 

29 1 Bid. Cera incoloro x S Its. 

30 1 unid. Escobillon esq ecco o similar calidad. 

31 1 Bid. Limpiavidrio x S litros. Tipo Más Brillo o calidad similar 

32 1 Bid. Desinf. gel - Bidón x SUs. 

TOTAL OPTO. INFORMATICA 
J ;.~ DEPÁRTAMENTO DE QUíMICA 

; Trámite 463;2025 EXA-U,NSA , 

¡l¡ 
. Con Fondos de: Depto de Quimica . . ; 

33 1 Bid. Desinfectante. Alcohol gel - Bidón x SUs. 

34 5 Unid. L YSOFORM , 360 cm3, .0 similar calidad. 

35 2 Paq. 
Bolsas de residuos negra 4Sx50 micrones x30 unidades. O similar 
calidad. 

36 7 Paq. Bolsas de residuos negra 50x70x20 mic.X 30 Unid. 

37 1 Paq. Bolsas de residuos negra 60x90x30 mic.X 10 Unid. 

38 1 Paq. 
Bolsas de residuos negra 80x11 Ox50 micrones. X 10 Unid. O 
similar calidad. 

39 1 Bid. Desinfectante bactericida.antisarro. Bidón x 5 Uso Tipo más Brillo 
o similar calidad. 

40 2 Bid. Desodorante, Desinfectante. Lavanda X 5 Uso tipo Mas brillo o 
similar calidad. 

41 5 Unid. Esponja cuadriculada Mortimer. O similar calidad. 

42 4 Unid. Esponja de acero Dorada Inoxidable.O similar calidad. 

43 3 Unid. Franela Lustramueble(naranja).Tipo Media Naranja ó Similar 
Calidad. 

44 1 caj Guantes de nitrilo. Tamaño M. Caja x 100 Unid.(*) 



Precio 
Precio 

Reng Can DESCRIPCION Unit. 
Unid. t. Total 

45 10 Unid. 
Insecticida, mata moscas y mosquitos, 400 cm3. Inoloro, Tipo 
Raid o similar calidad. 

46 1 Bid. Jabón líquido CI Glicer bidón x 5 Us. o similar calidad. 

47 2 Unid. Paño Microfibra .mult. Media Naranja pl vidrios. 

48 10 Paq. 
Papel higiénico blanco 8 Rollos x 300 mts. Cono 4.5 Hoja Simple 
tipo New Elegante o similar calidad. 

49 1 unid. Plumero N1 o Similar. De microfibra con mango adaptable 

SANITY PRO. SEIQ limpiador odorizantebactericida x51t o 
50 1 Bid. Amonio Cuaternario Desinfectante Bactericida Calidad Premium. 

O similar calidad. 

51 10 paq Toalla de papel, 2 unid. x 300 mts. , color natural, hoja Simple, 
Tipo Elite. O similar calidad. 

52 2 Unid. Trapo de piso gris tipo Media Naranja o similar calidad. MEDIANO 

53 1 Unid. 
Trapo de piso gris.Tamaño 60*80 cm. tipo Media Naranja o similar 
calidad 

54 1 Unid. GATILLO Reforzado. Repuesto 

55 1 Bid. 
Sanitizante x 5Us. (ALCOHOL 
70%) 

56 1 Bid. Líquido Limpia vidrio x 5 Its. 

TOTAL QUIMICA 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

Trámite 501-2025 EXA-UNSA , 
~ .' ~ .' . w 

"' ~i~'·· .. . _"i .;; 
Con Fondos dé: Depto de Matemática 

57 3 Unid. L YSOFORM 360 cm3 o SIMILAR CALIDAD 

58 3 Paq. 
BOLSAS DE RESIDUO NEGRA 45X50 20 MICRONES X 50 
UNIDADES 

59 3 ·Paq. 
BOLSAS DE RESIDUO NEGRA 50X70 20 MICRONES X 10 
UNIDADES. 

60 7 Paq. 
BOLSAS DE RESIDUO NEGRA 60X90 30 MICRONES X 10 
UNIDADES. 

61 7 Paq. 
BOLSAS DE RESIDUO NEGRA 80X 110 50 MICRONES X 10 
UNIDADES 

62 Unid. 
LUSTRA MUEBLES EN AEROSOL X 360 ML TIPO BLEM O 

3 SIMILAR CALIDAD. 

63 2 Unid. CIF CREMA X 2 L TS. O SIMILAR CALIDAD. 

64 1 Bid. 
DESINFECTANTE BACTERICIDA ANTISARRO BIDÓN X 5 L TS. 
TIPO MÁS BRILLO O SIMILAR CALIDAD 

65 2 caj GUANTES DE NITRILO. TAMAÑO L. CAJA X 100 UNIDADES. 

66 2 Unid. 
PAÑOS ABSORVENTES 38 X 40 CM PAQ. X 3 UNIDADES TIPO 
BALLERINA O SIMILAR CALIDAD. 



Precio 
Precio 

Reng Can DESCRIPCION Unit. 
Total Unid. t. 

67 2 Unid. 
FRANELA LUSTRAMUEBLES (NARANJA). TIPO MEDIA 
NARANJA Ó SIMILAR CALIDAD 

68 3 Unid. 
INSECTICIDA, MATA CUCARACHAS Y ARAÑAS 360 CM3, 
INOLORO. TIPO RAID MAX O SIMILAR CALIDAD 

69 2 Bid. 
JABÓN LíQUIDO BIDÓN X 5 L TS. TIPO MÁS BRILLO ó SIMILAR 
CALIDAD. 

70 1 Bid. LIMPIA SANITARIOS CIF X 5 L TS. O SIMILAR 

71 2 Bid. 
LAVANDINA BIDÓN X 5 L TS. TIPO MÁS BRILLO ó SIMILAR 
CALIDAD. 

72 4 Paq. 
PAPEL HIGIÉNICO BLANCO 8 ROLLOS X 300 MTS. CONO 4.5 
HOJA SIMPLE TIPO NEW ELEGANTE ó SIMILAR CALIDAD. 

73 2 Paq. 
TOALLA DE PAPEL, 2 UNID. X 300 MTS., COLOR NATURAL, 
HOJA SIMPLE, TIPO ELITE ó SIMILAR CALIDAD. 

Bid. 
DETERGENTE 10 % X 5 L TS. TIPO MAS BRILLO O SIMILAR 74 4 CALIDAD 

75 6 Unid. ESPONJA CUADRICULADA MORTIMER O SIMILAR 

76 8 Unid. 
LIMPIA INODORO PASTILLA LAVANDA TIPO GLADE O 
SIMILAR 

77 6 Unid. 
DESODORANTE DE AMBIENTE 360 ML TIPO GLADE O 
SIMILAR 

78 1 Paq. 
DESODORANTE PARA MINGITORIO PACK X 6 UNID O 
SIMILAR 

79 1 Unid. SECADOR PARA VIDRIO INOX. 35 CM. O SIMILAR 

80 1 Unid. PLUMERO W 1 O SIMILAR 

81 1 Unid. ESCOBA 

82 3 Unid. 
ENVASE PULVERIZADOR CON GATILLO REFORZADO DE 
1 LITRO. 
TOTAL DE MATEMATICAS 

':< 
AREA:SERVICIOS GENERALES 
Trámite 450', 2025 EXA-UNAS x· ; 

.. 

Con Fondos de ~antenimieto, Higiene y Seguridad 
",. c; ',,' . a 

83 2 unid. Balde de plastico de 10 Us. Reforzado. O similar. 

84 2 Paq. Bolsa de residuo negra 45X50 micrones x30 unidades 

85 2 Paq. Bolsas de residuos negra 50x70x20 mic . X 30 Unid. 

86 5 Paq. Bolsas de residuos negra 80x11 Ox50 micrones. X 10Unid. 

87 1 unid. Lustramuebles Blem Aerosol X 360 MI O similar calidad. 



Precio 
Precio Reng Can DESCRIPCION Unit. 

Unid . . t. Total 

88 1 Bid. Detergente 10% X 5 Lts.tipo Mas brillo O similar calidad 

89 2 unid. Esponja cuadriculada Mortimer. O similar calidad. 

90 2 unid. Esponja de acero Dorada Inoxidable.O similar calidad. 

91 1 Unid. Franela Lustramueble(naranja).Tipo Media Naranja ó Similar 
Calidad. 

92 2 Caj. Guantes de nitrilo. Tamafio XL .. Caja x 100 Unid. (*) 

93 5 Unid. Insecticida, mata cucarachas y araña 360 cm3. Inoloro, Tipo Raid 
Max o similar calidad. 

94 10 Unid. Insecticida, mata moscas y mosquitos, 400 cm3. Inoloro, Tipo 
Raid o similar calidad. 

95 3 Bid. Jabón liquido CIGlicer bidón x 5 Lts . Tipo Mas Brillo O similar 
calidad. 

96 1 Bid. Lavandina bidón x 5 Lts . tipo Mas brillo O similar calidad. 

97 10 paq. 
Papel higiemico blanco 8 Rollos x 300 mts. Cono 4.5 Hoja Simple 
tipo New Elegante O similar calidad. 

98 2 Unid. Rejilla Blanca 40 x 50 cm Semi Pesada. Tipo Valena Lavacoche o 
Similar Calidad. 

99 1 unid. SEC.vIDRIO.INOX.35CM o Similar calidad. 

100 2 unid. Secador de goma con nervio de acero 50 cm negro tipo Nazar o 
similar calidad. (Haragan) 

101 1 unid. Trapo de piso gris tipo Media Naranja O similar calidad. MEDIANO 

102 2 Unid. Cep.USanit. cl recipiente o similar 

103 10 unid. Limpia inodoros Pastilla u adhesivos lavanda Tipo Glade O similar 
calidad. 

104 1 paq Desodorante plmingitorio Pack 6x unid o similar 

105 5 Unid. Desodorante de ambiente 360ml Tipo Glade o similar calidad. 

106 2 unid. Envase pulverizadores con Gatillo Reforz . Con Med. de 1 Lt 

107 1 Bid. Sanitizante x 5L. (ALCOHO L 70%) 

TOTAL SERVICIOS GENERALES 

DEPARTAMENTO DE FíSICA 
'.1", " ,1 ·W ·Pi; Tramite 597 -2025 ~XA-UNSA 

,., ."'.,> . '<, 
Con Fondos de: Depto de Física 

. '" \. ;' 

108 4 Paq Bolsas de residuos negra 45x50 micrones x50 unidades 

109 30 Paq Bolsas de residuos negra 60x90x30 mic.X 10 Unid. 



Precio 
Precio Reng Can DESCRIPCION Unit. 
Total Unid. t. 

110 30 Paq Bolsas de residuos negra 80x11 Ox50 micrones. X 10 Unid. 

111 4 Unid. Lustramuebles Aerosol X 360 MI o similar. 

112 3 .Bid. Detergente 10% X 5 Us.tipo Mas brillo o similar calidad 

113 7 Unid. Esponja cuadriculada Mortimer. O similar. 

114 3 Caja Guantes de nitrilo. XL. Caja x 100 unidades 

115 10 Unid. RAID (o similar) max insecticida mata cucarachas, 360 cm3 

116 10 Unid. RAID (o similar) insecticida mata moscas y mosquitos, 400 cm3, 

117 5 Bid. Jabón liquido bidón x 5 Us. Tipo Más Brillo o similar calidad. 

118 2 Bid. Lavandina bidon x 5 litros 

119 20 Paq Papel higiénico blanco 8 Rollos x 300 mts. Cono 4.5 Hoja Simple. 

120 1 Unid. Plumero N1 o Similar. 

121 10 Paq Toalla de papel 2 unid. x 300 m, color natural, hoja simple 

122 2 Unid. Trapo de piso gris tipo Media Naranja o similar calidad. MEDIANO 

123 30 Unid. Limpia inodoros Pastilla u adhesivos lavanda. 

124 2 Paq Desod p/ mingitorio Pack 6x unid o similar 

125 12 Unid. Des,ambiente 360ml Tipo Glade O similar- 

126 3 Unid. Envase pulverizadores con Gatillo Reforz.con Med. de 1 U 

127 1 Bid. Sanitizante x 5L. (ALCOHOL 70%) 

128 2 Bid. Cera incoloro x 5 Its 

TOTAL DE FISICA 
TOTAL GENERAL 

BASES Y CONDICIONES PART!PULÚES: "" .~EQU:I~JTg~ DE LA ~FERTA: /.·\!íí 'i'K>! :;J 

1) La Oferta deberá ser presentada Personalmente en sobre cerrado o por Correo postal o por Correo Electronico 
(nalasci@exa.unsa.edu.ar). 

2) GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA: 

No será necesario presentar Garantía de Mantenimiento de Oferta. 



Precio 
Precio 

Reng Can DESCRIPCION Unit. 
Total 

Unid. t. 

3) DEUDAS TRIBUTARIAS y PREVISIONALES: 

El Oferente No deberá tener deudas tributarias ni previsionales a efectos de cumplir con lo establecido 
por el Decreto Delegado 1023/01) Art. 28) Inc. f.) ,artículo que indica: 
Que NO podrán contratar con la Administración Nacional en caso de tener las deudas antes mencionada 
con el Estado. 

Requisito que será verificado en el Sistema ARCA (www.afip.gob.ar) posterior a la Apertura de Ofertas. 

4) Importante: El Oferente deberá presentar con la Oferta la siguiente documentación: 

* Constancia de Preinscripción o Inscripción ante el SIPRO (SISTEMA DE PROVEEDORES DEL ESTADO). El 
mencionado trámite puede realizado en forma gratuita accediendo al sitio de Internet de COMPR.AR https://comprar.gob.ar 
Requisicto que sera verificado con poserioridad a la Apertura de Ofertas en el Sistema de Información de Proveedores 
(SI PRO) el estado en que se encuentra cada uno de los oferentes y, en su caso, comunicará que deberán realizar las 
gestiones necesarias ante la Oficina Nacional de Contrataciones para que se encuentren inscriptos. 

* Constancia del REPSAL (Certificado del Registro Público de Empleadores con Sanciones Laborales) . 

*DECLARACION JURADA DE INTERESES. Decreto 202/17. 

*DECLARACIÓN JURADA de la Dirección de Correo Electrónico en el cual se realizarán las notificaciones de su interés. 

5) Importante: El Oferente podrá presentar la siguiente documentación: 

- Fotocopia de constancia de Inscripción en Actividades Económicas (lng. Brutos) 
- Fotocopia de Constancia de inscripción en Convenio Multilateral que incluya a la Provincia de Salta si correspondiere. Caso 
contrario se realizarán las retenciones pertinentes. 
- Constancia de Nivel de Riesgo emitido por DGR de la Pcia. de Salta. (Si el que resultare adjudicatario presenta NIVEL DE 
RIESGO se le suma además del impuesto a retener un 1,5% más). 
- Fotocopia de constancia de inscripción en IV A - Ganancia. 

6) La Oferta presentada deberá estar debidamente firmada en TODAS SUS HOJAS por el oferente o su representante 
legal. 

7) El Oferente podrá adjuntar los folletos que considere conveniente para un mejor análisis de las Ofertas. 
INDICAR GARANTíA SI CORRESPONDIERE. 

8) El Oferente podrá cotizar Alternativa. 

9) LAS COTIZACIONES: 

Las cotizaciones se deberán realizarse en Pesos con dos digitos, 1. V.A. incluido en cada uno de los .renglones. Precio Total de 
la Oferta en número y letra. 
La mercadería deberá ser puesta en la Facultad de Cs. Exactas LIBRE DE FLETE. 

10) El Oferente deberá especificar: 

Se deberá especificar, marca, modelo y cualquier otra característica que considere pertinente para el mejor análisis de las 
ofertas. Especificar GARANTIAS si correspondiere. 

11) PLAZO DE MANTENIMIENTO DE OFERTAS: 15 (Quince días Hábiles Administrativos). 

12) Plazo de Entrega de la Mercadería: 

EL OFERENTE DEBERA INDICAR EL PLAZO DE ENTREGA DE LA MERCADERIA. Dicho plazo se computará a 
partir del día siguiente de recibida la Orden de Compra por parte del adjudicatario. 



Precio 
Precio 

Reng Can DESCRIPCION Unit. 
Unid. t. 

Total 

13) ORDEN DE COMPRA: 
En caso de resultar Adjudicatario: Recepcionada la Orden de Compra el Adjudicatario deberá dentro de los 5 (cinco) días de 
recibida la misma, remitirla a esta Dependencia con el correspondiente SELLADO de la Dirección General de Rentas de Salta 
(ó en Casa de Salta en Buenos Aires, sito en A vda. Roque Saénz Peña N° 933). 

El gasto de sellado estará a cargo del adjudicatario. 

14) GARANTIA DE ADJUDICACION: 

No será necesario presentar Garantía de Adjudicación. 

15) RECEPCION DE MERCADERIA: 
La recepción de la mercadería tendrá carácter provisional y las Facturas y Remitos que se firmen quedarán sujetos a la 
recepción definitiva. 

16) Condiciones de Pago: Contado (A los 3 DIAS hábiles FECl-lA DE FACTURA CONFORMADA) 

17) FACTURACION: 
Factura Electrónica: Tipo B ó C 
A nombre de Universidad Nacional de Salta 
CUIT: W 30-58676257-1 
IVA: EXENTO 
DOMICILIO: Avda. Bolivia 5150 

18) Lugar de Entrega de los bienes: 
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO Y SUMINISTRO 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
UBICADO EN EL SUBSUELO DE RECTORADO 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
A VDA. BOLIVIA 5150 - 4400 SALTA 

19) EFECTOS DE LA PRESENTACIÓN DE LA OFERTA. La presentación de la oferta significará de parte del oferente el 
pleno conocimiento y aceptación de las normas y cláusulas que rijan el procedimiento de selección al que se presente. 

20) DISPOSICIONES GENERALES: La Universidad Nacional de Salta y/o la Facultad de Cs. Exactas, se reservan el 
derecho de dernanadar el resarcimiento por daño y perjuicios originados por la falta de cumplimiento de algunos de los 
capítulos del Contrato. 
A los fines legales y contractuales y en caso de pleitos, las partes se somenten a la Jurisdicción de Juzgado Federal de Salta, 
tijando sus domicilios legales en la ciudad de Salta, Provincia de Salta. 


